
Kleinkläranlagen 
ohne Abwasserbelüftung 
DIN 4261 Teil 1 

TYP 

GK 12.40 

GK 12.45 

GK 12.60 

GK 13.60 

GK 13.75 

GK 13.90 

GK 13.105 

GK13.120 

Durch- Wasser-
messer tiefe 

D t 

m m 

2,00 1,38 

2,00 1,60 

2,50 1,25 

2,50 1,75 

2,50 2,00 

2,50 2,26 

2,50 2,50 

t Abdeckung 
begehbar 

.. ··:·-.:-· 

T 

Gesamt-
tiefe 

T 

m 

2,40 

2,65 

2,30 

2,80 

3,05 

3,30 

3,55 

Alle Rechte vorbehalten 

Kammer 
1 

m' 

2,051 

2,381 

3,062 

4,125 

4,723 

5,344 

5,914 

Nutzvolumen 

Kammer 
2 

m' 

0,976 

1,135 

1,476 

1,992 

2,281 

2,579 

2,855 

Kammer Gesamt 
3 

m' m' 

0,976 4,003 

1,135 4,651 

1,476 6,014 

1,992 8,109 

2,281 9,285 

2,579 10,502 

2,855 11,624 

Zu beachten ist: 
Die Betonringe sind beim Einbau in ein 
sattes Mörtelbett oder ein anderes ge­
eignetes Dichtungsmittel zu versetzen. 

Wasserdicht herstellen ! 

Anlage zum Bauvorhaben 

Gewählte Type ________ _ 

Behälter wasserdicht und 
Zu- und Abläufe sichtbar herstellen!

Abweichende Werte ggf. ergänzen
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